bulunduğu kayıtlara geçmiştir. Beyânî, şairin Sultan Murat’ın şehzadelik döneminde divan

kâtipliğini yaptığını söyler. Bir süre daha yaşasaydı devrinin ünlü şairlerinden biri olabileceği

zikredilir. Şair aynı zamanda hattattır. Ölüm tarihi Riyazî tarafından H. 982 (M.1574-75) olarak

verilir (Açıkgöz, 2017, 179-80). Ahdî şairin Trabzonlu olduğunu, Hasan Paşa tarafından kâtip

edildiğini, Paşa’nın ölümünden sonra Kütahya’ya gittiğini, nesih ve talik yazısında maharetli

olduğunu, nazirelere zemin olacak şiirler yazdığını ve bunların beğenildiğini, şairler zümresi

Doğal olarak iki Sırrî’nin ortak noktası çok fazladır. Bu durum

nüshalardaki bir karışıklığa işaret etmektedir. Nitekim, araştırmanın başlangıç kısmındaki

nüshalara göre şair sınıflamasında da iki Sırrî görülmektedir (Solmaz, 2005, 61).

4. Sırrî (Şeyh Seyyid Ali Efendi)

d. ?- ö. 1655[H.1065]

Şair hakkındaki eldeki tek bilgi Vefeyât-ı Ayvansarayî’dedir:

Eş-Şeyh Seyyid Sırrì ‘Ali Efendi, Eşref-zâde Seyyid ‘Abdullâh Efendi’nin dâmâdı olan Şeyh

‘Abdurrahîm Tırsî’nin oglının oglıdur. Âsâr-ı şi’riyyesinden bu ilâhî anın güftesidür:

Genc-i ‘aşkı ister isen dil-i vîrânda ara

üzere ve “himmet” lafzını görenler Şeyh Himmet’ündür zann idüp nizâ’ iderler. Hakk olan budur ki bu

beytde mahlas, mezbûr lafızlar olmayup belki mahlas Sırrî kelimesidür ki mezbûr şeyh ‘Alî

Efendi’nindür. Haste 1065[1654-1655] târîhinde İznik’de vefât idüp ceddi Eşrefoglu türbesinde pederi

Hamdì Efendi yanında defîn-i türbet olmışdur. Revvahallâhu rûhahu (Ekinci, 2017, s.195).

5. Sırrî (İbrahim Sırrî Efendi, Üsküdarlı Sırrî, Sırrî-i İstanbûlî)

d. ?- ö.1699 [H.1111]

Şair, ilk olarak Âsım’ın Zeyl-i Zübdetü’l Eşâr’ında geçmektedir (Coşkun, 2011, 79).

Eserde, şairin ölümü üzerine Nazım Çelebi’nin söylediği tarih beytine yer verilmiştir

(H.1111/M.1699-1700). Zeyl-i Zübdetü’l-Eş’âr’dan daha detaylı bilgi Tezkire-i Safâyî’de

mevcuttur. Sâlim Tezkîretü’ş-Şuarâ’sında latifelerinin çokluğuna işaret maksadıyla, yazılsaydı

Nasreddin Hoca’nın güldürücü hikâyelerinden daha hoş ve iyi olacağını, ardından da İmad

Franz Babinger’in verdiği bilgiler doğrultusunda, aynı zamanda tarihleriyle de ünlü olan

şairin, Osmanlı Müellifleri’nin “Müverrihîn (tarihçiler)” kısmında geçen Sırrı Efendi ile aynı

kişi olma ihtimali mevcuttur:

Me’mûrîn-i devletten tarih-şinâs bir zattır. 1157 [1744-45] tarihinde Nâdir Şâh ile vukû bulan

muharebenin tarihçesini mübeyyin eseri Es’ad Efendi ve Sultan Mustafâ-yı Sâlis’in Edirne vak’asına

dair tarihçesi de Hâlis Efendi kütübhânelerinde vardır. Nâdir Şâh vak’asında Erzurum ve Kars’ta

tahaşşüd eden ordu-yı Osmânînin idâre ve kitâbeti riyâsetinde bulunmuş idi (Saraç, 2016, 1008).

Aydın Oy, çalışmasında Babinger’in ve Riyâz-ı Belde-i Edirne’deki bilgilerin yanlışlığını

açıkladıktan sonra şöyle özetlemiştir:

Özetlersek, Sırrî ne Franz Babinger'in dediği gibi III. Mehmed döneminde yaşamış; ne de Sicill-i

Osmanî’deki ve Riyâz-ı Belde-i Edirne'deki bilgiler doğrultusunda III. Mustafa döneminde ölmüştür.

Şairimiz, III. Mehmed döneminde daha dünyaya bile gelmemiş olduğu gibi, III. Mustafa döneminden

de sonra ölmüştür. Ölüm tarihi bilinmemekle birlikte H. 1202 (M. 1787-1788)'den sonraki yıllarda

aranmalıdır. Bu durumda 1774'te ölen padişah III. Mustafa döneminin biraz gerilerde kaldığı da açıkça

görülmektedir. (Oy, 1995, 314-5)

12. Emin Mehmed Sırrî Efendi (Eğribozlu)

d.1795 [H.1209]- ö.?

Şair hakkında bilgiler sınırlıdır ve Tuhfe-i Nâilî’de bilgi vardır. Şairin divanını yüksek lisans

tezi olarak hazırlayan Sıddık Cansever şairin doğum tarihini, divanından hareketle

belirlemiştir:

Eğriboz Adası’nda doğmuştur. Asıl adı Muhammed (Mehmed) Emin; mahlası ise Sırrî’dir. MK

nüshasının 59a ve S nüshasının 69a sayfalarında yer alan “Sırrî’nun velâdeti târihidür” cümlesi ve

hemen altına eklenen H. 1209 (M. 1795) tarihi onun doğum yılını vermektedir (Cansever, 2005, V).

Alevi-bektaşi geleneğinden beslenen bir şair olup, 1842 yılında Tekirdağı’na göç etmiştir.

Pîrinin adı Sâlih Sipâhî Baba’dır.

13. Âşık Sırrı (Kütahyalı)

19.yy.

Şairin on sekizinci yüzyılın ikinci yarısı ile on dokuzuncu yüzyılın ilk yarısında yaşadığı

Şiirlerinden bazıları Harabat’ta yayınlanmıştır. 1877’de vefat eden şaire,

Edirnekapı civarında Otakçılar mahallesindeki Kâdirî dergâhına defnedilmiştir.

Son Asır Türk Şairleri’nde ise şiir örneklerinin yanında şu bilgiler verilmektedir:

Rahile Sırrı [Hanım], Diyarıbekir hanedanından Ahmed [Bey] in kızıdır. 1814 [1230 H.] de

Diyarıbekir'de doğdu. Tahsili marifet etdi. Tahir [Ağa] Zâde Bekir [Ağa] ile evlendi. 1870 [1287 H.]de

oğullariyle beraber Bağdad'a, daha sonra Müntefiğe gitdi. Irak havalisindeki merakidi ziyaret ederek

1873 [1290 H.] de Diyarıbekir'e döndü. Birkaç ay sonra İstanbul'a geldi. Bir beyti sadrı esbak Yusuf

Kamil [Paşa]nın takdirini mucib olarak Sırrı [Hanım] aratdırıldı. Keremkarlığı ve kadirşinaslığı meşhur

olan Paşanın - erbabı danişe melce olan - konağında dört sene müsafir edildi. Paşanın ve – ümmü’l-

hasenat olan - refikası Prenses Zeyneb [Hanımefendi]nin iltifat ve âtıfetine ve şehrin şuarası tarafından

riayete mazhar oldu. 1877 [1294 H.] de vefat etdi (İnal, 1969, 1698-9).

20. Sırrî-i İskenderî

d. ? – ö. ?

Sadece Tezkire-i Şuarâ-yı Âmid’de geçen bir beyti ile varlığı bilinmektedir:

Hilâli bir nefesde cilvegâh-ı âftâb eyler

Süvâr olsa kaçan ol şeh-süvârım sîm-i zeyn üzre (Kadıoğlu, 2018, 254)

21. Selim Sırrı Paşa (Giritli, Kandiyeli)

d.1844[H.1260]- ö.1895[H.1313]

Kandiyeli olan Selim Sırrî Paşa Helvacızade Salih Efendi’nin oğludur. Birçok devlet

görevinde bulunan Sırrı Paşa, Bağdat Valiliği sırasında vezaret rütbesini aldı. Diyarbakır

valiliği sırasında kalp rahatsızlığı sebebiyle İstanbul’a geldi ve 1895’te vefat etti (İnal, 1969,

1070-4). İnal’ın kaydına göre basılmış on altı eseri vardır. Divanı bulunamamış olup şiirleri

Cemal Kurnaz tarafından, diğer eserleri ve mektupları arasından derlenmiştir (Kurnaz, 2000,

133-60).

22. Sırrî Bidârî (Ayıntablı Sırrî, Nazlızâde Mustafa Sırrî Bidârî)

d.1839[H.1254]- ö. 1912[H.1328]

Şair 1839’da Antep’te doğmuş, önce Besnili oğlu Mustafa Efendi’den sonra Antep

ulemasından Kanberzade’den ders almıştır. Eğitimi hakkında başka bilgi bulunmayan şair,

Ağa sıfatıyla çeşitli ticari faaliyetlerle uğraşmıştır. 1912’de yine Antep’te vefat etmiştir.